Diário da República, 2.ª série — N.º 54 — 18 de Março de 2010  13021

 Escola Secundária de D. João II

Aviso n.º 5663/2010

A Escola Secundária D. João II — Setúbal pretende contratar 7 as-
sistentes operacionais para serviço de Limpeza, em regime de tempo
parcial, nos termos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro.

Número de trabalhadores: 7
Local de Trabalho: Escola Secundária D. João II — Setúbal;
Função: Prestação de Serviços/Serviços de Limpeza;
Horário: 5 contratos de 4 horas dia;
Remuneração ilíquida/hora: três euros por hora;
Condições de referência:
1 — Habilitações Literárias;
2 — Experiência Profissional;
3 — Experiência na Orgânica/Serviço;
4 — Qualificação Profissional;

Critérios de Selecção:
1 — Habilitações Literárias: (30 %)
Escolaridade obrigatória de acordo com a idade do candidato —

5 — 10 — 15
2 — Experiência Profissional: (30 %)
2.1 — Até 5 anos de Serviço — 5;
2.2 — De 5 a 10 anos de serviço — 10;
2.3 — Mais de 10 anos de serviço — 15;
3 — Experiência profissional na Unidade Orgânica/Serviço: (30 %)
3.1 — Até 5 anos — 5;
3.2 — De 5 a 10 anos — 10;
3.3 — Mais de 10 anos — 15;
4 — Qualificação Profissional/Formação: (10 %):
4.1 — Com qualificação certificada — 6;
4.2 — Sem qualificação certificada — 4;

Prazo de concurso: por conveniente urgência de serviço; 5 dias úteis
a contarem da data da publicação do aviso no Diário da República.

Prazo de reclamação: 48 Horas após a afixação da Lista de Graduação
dos candidatos.

As candidaturas deverão ser formalizadas em impresso próprio que
será fornecido aos interessados durante as horas normais de expediente,
nos Serviços Administrativos da Escola Secundária D. João II — Setúbal

Composição do Júri:
Luísa Margarida Fuzeta (Subdirectora)
Vogais efectivos:
Álvaro Duque Portela (Chefe dos Serviços Administrativos)
Maria Alice Coelho (Encarregada Operacional)

11 de Março de 2010. — O Director, Ramiro Augusto Caeiro da
Silva Sousa.

203019261

 Escola Secundária Fernão Mendes Pinto

Despacho n.º 4865/2010
Por despacho de 03/11/2008, do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.2, do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21/10/2006, são
homologados os contratos administrativos de serviço docente, relativos
ao ano escolar de 2008/2009, dos seguintes docentes, não pertencentes
ao quadro:

Francisco Jaime Pereira Rodrigues.
Em 12 de Março de 2010. — O Director, João Gregório Borralho

Gabriel.
203024023

 Agrupamento de Escolas do Maxial

Despacho (extracto) n.º 4866/2010

Por despacho de 07 de Outubro de 2009, do Director, no uso da com-
petência delegada no n.º 1.6 do Despacho n.º 23731/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro, foi autorizada
a rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Docente, do docente
Miguel Alexandre Leite de Queirós, do grupo de recrutamento 110, com
efeitos a partir de 07 de Outubro de 2009.

Em 11/03/2010. — O Director, Mário Henrique de Jesus Gomes.
203019131

 Agrupamento de Escolas da Nazaré

Declaração de rectificação n.º 539/2010

Assim se rectifica o aviso n.º 4306/2010, publicado do Diário da
República, 2.ª série, n.º 41, de 1 de Março de 2010, por não constar a
homologação do contrato administrativo de serviço docente referente
ao ano lectivo de 2009-2010 da docente Aida das Neves Pereira da
Silva, do grupo 420.

11 de Março de 2010. — O Director, Jorge Augusto Sousa.
203019431

 Agrupamento de Escolas Póvoa de D. Martinho

Aviso (extracto) n.º 5664/2010

Nos termos do n.º 1 do art. 95 do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de
Março, faz -se público de que se encontra afixada nos locais habituais
das Escolas deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal não
docente, reportada 2009/12/31.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço, nos termos do
artigo 96.º do referido decreto -lei.

Póvoa de Santa Iria, 11 de Março de 2010. — A Directora, Teresa
Maria Amaral V. M. Diogo.

203021359

 Agrupamento de Jardins-de-Infância e Escolas Professor
Galopim de Carvalho

Aviso n.º 5665/2010

Lista de antiguidade de pessoal docente

Nos termos do artigo 95.º do Decreto  -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,
conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do Estatuto da Carreira Docente,
faz -se público que se encontra afixada, para consulta, no placard da
entrada dos Serviços Administrativos a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2009.

delego pelo presente despacho, sem possibilidade de subdelegação, as
seguintes competências:

Na Subdirectora, Isabel Maria Ullan Frade, para efectuar a avaliação
de desempenho da Chefe dos Serviços de Administração Escolar, dos
Assistentes Operacionais que exercem funções na Escola sede do Agru-
pamento, da Técnica Superior, bem como a avaliação de desempenho
dos Assistentes Operacionais que exercem funções nos estabelecimentos
de ensino onde não exista Coordenador.

Na Chefe dos Serviços de Administração Escolar, Paula Cristina
Mendes Santos Silva, para efectuar a avaliação de desempenho dos
Assistentes Técnicos a exercer funções nos respectivos serviços.

Nas Coordenadoras de Estabelecimento, Ana Luísa Vieira Rodrigues,
Júlia Maria Dias Delgado Henriques, Maria João Santana Pinares, Rosa
Maria Rosário Santos Isidoro, para efectuarem a avaliação de desem-
penho dos Assistentes Operacionais e Técnicos a desempenhar funções
nos respectivos estabelecimentos de ensino.

As competências delegadas produzem efeitos a partir de 1 de Janeiro
de 2010, ficando ratificados todos os actos praticados pelos delegados,
desde essa data e no âmbito das competências ora delegadas. Esta delega-
ção de competências extingue-se pela forma e nos termos determinados
no artigo 40.º do Código de Procedimento Administrativo.

Lourinhã, 3 de Março de 2010. — O Director, Joaquim Meneses
Leitão.

203017852